При оформлении договора необходимо сделать следующее:
1. Внести корректные сведения об организации (в данный момент выделено красным шрифтом).
2. Внести корректно сведения об образовательной программе (специальность)
3. Указать номер группы и список студентов, направляемых в ДАННУЮ организацию) на основании  приказа
4. В приложении 1 в «Сроках проведения…»:
· оставить только тот вид практики, который реализуется. Могут быть УП и ПП вместе,
· Указать конкретные сроки проведения практики
5. В приложении 2 указать адрес (может быть несколько адресов, если сетевая организация) и помещения, в которых проходит практика.
6. Красный цвет изменить на черный.
7. Удалить данные комментарии.
8. Распечатать 2 экземпляра.
9. Оба экземпляра подписать и поставить печать в организации.
10. Принести в каб. 35.
11. Один полностью подписанный экземпляр отдать в организацию.

Договор о практической подготовке обучающихся,
заключаемый между организацией, осуществляющей образовательную деятельность, и организацией, осуществляющей деятельность по профилю соответствующей образовательной программы

г.Самара								«___»_____________20___г.

Государственное бюджетное профессиональное учреждение Самарской области «Самарский торгово-экономический колледж», именуемое в дальнейшем «Организация», в лице и.о.директора Панкратовой Людмилы Александровны, действующего на основании распоряжения Министерства образования и науки Самарской области от 01.08.2022 г. № 317-ОК, с одной стороны, и общество с ограниченной ответственностью «Магазин № 342 Красноглинский», именуемое в дальнейшем «Профильная организация», в лице директора Сорокиной Анны Владимировны, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а вместе – «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является организация практической подготовки в рамках практико-ориентированного (дуального) обучения (далее - практическая подготовка).
1.2. Образовательная программа, компоненты образовательной программы, при реализации которых организуется практическая подготовка, количество обучающихся, осваивающих соответствующие компоненты образовательной программы, сроки организации практической подготовки, согласуются Сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение 1).
1.3. Реализация компонентов образовательной программы, согласованных Сторонами в приложении №1 к настоящему Договору (далее - компоненты образовательной программы), осуществляется с использованием сетевой формы обучения в помещениях Профильной организации, перечень которых согласуется Сторонами и является неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение № 2).

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Организация обязана:
2.1.1 не позднее, чем за 10 рабочих дней до начала практической подготовки по каждому компоненту образовательной программы представить в Профильную организацию поименные списки обучающихся, осваивающих соответствующие компоненты образовательной программы посредством практической подготовки;
2.1.2 назначить руководителя по практической подготовке от Организации, который:
· обеспечивает организацию образовательной деятельности в форме практической подготовки при реализации компонентов образовательной программы;
· организует участие обучающихся в выполнении определенных видов работ, связанных с будущей профессиональной деятельностью;
· оказывает методическую помощь обучающимся при выполнении определенных видов работ, связанных с будущей профессиональной деятельностью;
· несет ответственность совместно с ответственным работником Профильной организации за реализацию компонентов образовательной программы в форме практической подготовки, за жизнь и здоровье обучающихся и работников Организации, соблюдение ими правил противопожарной безопасности, правил охраны труда, техники безопасности и санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов;
2.1.3 при смене руководителя по практической подготовке в 3-хдневный срок сообщить об этом Профильной организации;
2.1.4 установить виды учебной деятельности, практики и иные компоненты образовательной программы, осваиваемые обучающимися в форме практической подготовки, включая место, продолжительность и период их реализации;
2.1.5 направить обучающихся в Профильную организацию для освоения компонентов образовательной программы в форме практической подготовки;
2.2. Профильная организация обязана:
2.2.1 создать условия для реализации компонентов образовательной программы в форме практической подготовки, предоставить оборудование и технические средства обучения в объеме, позволяющем выполнять определенные виды работ, связанные с будущей профессиональной деятельностью обучающихся;
2.2.2 назначить ответственное лицо, соответствующее требованиям трудового законодательства Российской Федерации о допуске к педагогической деятельности, из числа работников Профильной организации, которое обеспечивает организацию реализации компонентов образовательной программы в форме практической подготовки со стороны Профильной организации;
2.2.3 при смене лица, указанного в пункте 2.2.2, в 3-х дневный срок сообщить об этом Организации;
2.2.4 обеспечить безопасные условия реализации компонентов образовательной программы в форме практической подготовки, выполнение правил противопожарной безопасности, правил охраны труда, техники безопасности и санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов;
2.2.5 проводить оценку условий труда на рабочих местах, используемых при реализации компонентов образовательной программы в форме практической подготовки, и сообщать руководителю Организации об условиях труда и требованиях охраны труда на рабочем месте;
2.2.6 ознакомить обучающихся с правилами внутреннего трудового распорядка Профильной организации,_______________________________________________________
(указываются иные локальные нормативные акты Профильной организации)
____________________________________________________________________________;
2.2.7 провести инструктаж обучающихся по охране труда и технике безопасности и осуществлять надзор за соблюдением обучающимися правил техники безопасности;
2.2.8 предоставить обучающимся и руководителю по практической подготовке от Организации возможность пользоваться помещениями Профильной организации, согласованными Сторонами (приложение №2 к настоящему Договору), а также находящимися в них оборудованием и техническими средствами обучения;
2.2.9 обо всех случаях нарушения обучающимися правил внутреннего трудового распорядка, охраны труда и техники безопасности сообщить руководителю по практической подготовке от Организации;
2.3. Организация имеет право:
2.3.1 осуществлять контроль соответствия условий реализации компонентов образовательной программы в форме практической подготовки требованиям настоящего Договора;
2.3.2 запрашивать информацию об организации практической подготовки, в том числе о качестве и объеме выполненных обучающимися работ, связанных с будущей профессиональной деятельностью;
2.4. Профильная организация имеет право:
2.4.1 требовать от обучающихся соблюдения правил внутреннего трудового распорядка, охраны труда и техники безопасности, режима конфиденциальности, принятого в Профильной организации, предпринимать необходимые действия, направленные на предотвращение ситуации, способствующей разглашению конфиденциальной информации;
2.4.2 в случае установления факта нарушения обучающимися своих обязанностей в период организации практической подготовки, режима конфиденциальности приостановить реализацию компонентов образовательной программы в форме практической подготовки в отношении конкретного обучающегося;

3. Срок действия договора
3.1. Настоящий Договор вступает в силу после его подписания и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

4. Заключительные положения
4.1. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4.2. Изменение настоящего Договора осуществляется по соглашению Сторон в письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору, которые являются его неотъемлемой частью.
4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Профильная организация:

ООО «Магазин №342 Красноглинский»

Адрес:  443028 г. Самара, пос.Мехзавод, квартал 11, д.28
тел. 89093232317
ИНН 6313010632
БИК 043601607
КПП 631301001
Поволжский Банк ПАО «Сбербанк России» г. Самара
к/с 30101810200000000607

Директор

_______________________ А.В.Сорокина
М.П.

	Организация:

ГБПОУ «Самарский торгово-экономический колледж»

Адрес:  443023 г. Самара,
ул. Советской Армии, 19,
тел. 262-22-78, факс.262-48-13
л/с 614.61.210.0)
к/с 03224643360000004200
ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//УФК по Самарской области г.Самара
БИК 013601205
ЕКС 40102810545370000036
ИНН 6318308990
КПП 631801001

И.о.директора ГБПОУ «СТЭК»

______________________ Л.А.Панкратова
М.П.

Приложение 1

Сведения об образовательной программе,
осуществляемой в форме практической подготовки

Государственное бюджетное профессиональное учреждение Самарской области «Самарский торгово-экономический колледж» и общество с ограниченной ответственностью «Магазин № 342 Красноглинский», совместно организуют и осуществляют практическую подготовку обучающихся по образовательной программе 38.02.04 Коммерция (по отраслям)
Практическая подготовка осуществляется в группе 2кт-1  в рамках проведения учебной и производственной практик, которые реализуются в соответствии с учебным планом и учебным календарным графиком. Количество студентов 24 человека.

	1.
	Беляков Александр Дмитриевич
	18.04.2003

	2.
	Бутяева Кристина Александровна
	22.09.2002

	3.
	Влазнев Данил Сергеевич
	04.06.2002

	4.
	Ганенкова Александра Дмитриевна
	28.04.2003

	5.
	Даниэль Мария Александровна
	21.03.2003

	6.
	Дьячкова Анна Александровна
	20.04.2003

	7.
	Канаева Ирина Александровна
	13.03.2003

	8.
	Кузнецова Анастасия Владимировна
	01.07.2003

	9.
	Кукарин Сергей Сергеевич
	24.11.2003

	10.
	Курилех Денис Олександрович
	29.10.2000

	11.
	Ларионова Варвара Павловна
	11.04.2002

	12.
	Либин Егор Константинович
	27.11.2002

	13.
	Лисачев Виктор Иванович
	23.03.2003

	14.
	Назарова Татьяна Сергеевна
	08.07.2003

	15.
	Олейникова Анастасия Максимовна
	07.03.2003

	16.
	Павлов Дмитрий Александрович
	02.12.2003

	17.
	Петрова Мария Сергеевна
	17.10.2003

	18.
	Пичужкина Яна Алексеевна
	03.07.2003

	19.
	Пономаренко Валерия Алексеевна
	26.05.2002

	20.
	Сальманов Тимур Рашидович
	21.06.2003

	21.
	Тимофеева Анастасия Владиславовна
	16.08.2003

	22.
	Тихонов Андрей Олегович
	19.09.2003

	23.
	Тухтаманова Дарья Николаевна
	19.06.2003

	24.
	Фролова Алёна Ивановна
	23.11.2002

Сроки проведения практической подготовки:
УП.03 Учебная практика с 20.02.2021 по 27.02.2021 г.
ПП.03 Производственная  практика (по профилю специальности) с 01.03.2021 по 13.03.2021 г.

	Профильная организация:
ООО «Магазин №342 Красноглинский»

Директор ___________________ А.В.Сорокина
М.П.

	Организация:
ГБПОУ «СТЭК»

И.о.директора ________ Л.А.Панкратова
М.П.

Приложение 2

Сведения о Профильной организации,
в которой осуществляется практическая подготовка

Для организации и осуществления практической подготовки обучающихся по образовательной программе 38.02.04 Коммерция (по отраслям)
по адресам:
г.Самара, ул. Победы, 121,
г.Самара, ул.Аэродромная, 45
г.Самара, ул. Свободы, 180,
г.Самара, ул. Мира, 9А,
г.Новокуйбышевск, пр. Победы, 36
с.Красный Яр ТЦ Ярмарка

Профильная организация располагает следующими помещениями:

1. Торговый зал.
2. Складские помещения
3. _____________________________________________________________________

	Профильная организация:
ООО «Магазин №342 Красноглинский»

Директор ___________________ А.В.Сорокина
М.П.

	Организация:
ГБПОУ «СТЭК»

И.о.директора ________ Л.А.Панкратова
М.П.